
 

                          

            

HOTĂRÂRE 

privind darea în administrare Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș 

R.A. a unui teren în suprafață totală de 2.552 mp,  

situat în incinta Spitalului Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești 

 

 

 Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr. 9499/18.06.2018 al Direcţiei Tehnice;   

 Având în vedere: 

 Art. 123 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală – republicată, 

modificată şi completată ; 

 Art. 867, 868 și 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 108/30.08.2006 privind darea în 

administrare a clădirilor și terenului aferent în care își desfășoară activitatea 

Spitalul Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești, str. Industriei, nr. 18, jud. Argeș; 

 Adresa Spitalului Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești nr. 3193/18.04.2018 

înregistrată la Consiliul Județean Argeș sub nr. 6318/19.04.2018; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5; 

 Avizul secretarului judetului Argeș. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 

Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1. Se revocă dreptul de administrare atribuit Spitalului Orășenesc ,,Regele 

Carol I” Costești asupra terenului în suprafață de 2.552 mp, situat în Costești, str. 

Industriei, nr. 18, conform Planului de situație și nivelment a bunului imobil 

anexat, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 

ART.2. Se aprobă darea în administrare a suprafeței de teren în suprafață de 2.552 

mp, situat în Costești, str. Industriei, nr. 18 Regiei Autonome Județene de Drumuri 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



Argeș R.A., în vederea asfaltării acesteia, identificată conform Planului de situație 

și nivelment a bunului imobil anexat, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 

ART.3. În termen de 15 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, se va proceda la 

încheierea contractului de dare în administrare a terenului identificat la art. 2. 

 

ART.4. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 

108/30.08.2006 se modifică corespunzător. 

 

ART.5. Direcţia Tehnică, Spitalul Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești şi Regia 

Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

ART.6. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Spitalului Orășenesc ,,Regele Carol I” Costești; 

 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.; 

 Seviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă. 
 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

                                                               Contrasemnează, 

 

                                                                 SECRETAR  JUDEŢ 

                                                                  IONEL VOICA 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.____ 
 


